GUID=
> |
/ — Edificacién, construccién, obras viales | Logistica y

comercio | Servicios inmobiliarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Refuerzo en el dedo indice | Yemas de los dedos
reforzadas

Corte ajustado | Cuello abierto | Elastico en la
mufieca | Buen agarre en seco

Compatible con REACH

Blanco | Gris oscuro | Negro

Poliéster | Cuero sintético

PROTECC’O’N TERMICA Fleece de poliéster | Forrado

GUIDE 764

FRIO|SECO

Guante de invierno delgado de cuero sintético que, gracias a su forro
delgado, es muy ductil para ser un guante de invierno. Cosido en
cuero sintético con un material que repele el agua en la palma.

b » PUNO pufio abierto
» Cuero sintético » Tallas 7-11
» Forrado

DD E

Durability Dexterity

EN 388:2016 ,
c € CE CATEGORY 2 501 @ EN 21420:2020




PROTECCION TERMICA

GUIDE 764

FRIO|SECO

ART.NO

223540790
223540808
223540816
223540824
223540832
223604315
223604323
223604331
223604349

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 764 7
GLOVE GUIDE 764 8
GLOVE GUIDE 764 9
GLOVE GUIDE 764 10
GLOVE GUIDE 764 11
GLOVE GUIDE 764 PP 8
GLOVE GUIDE 764 PP 9
GLOVE GUIDE 764 PP 10
GLOVE GUIDE 764 PP 11

BULTO

D OO OO OO O OO O O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No



