



PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 764

FRÍO|SECO

Guante de invierno delgado de cuero sintético que, gracias a su forro delgado, es muy dúctil para ser un guante de invierno. Cosido en cuero sintético con un material que repele el agua en la palma.

- Cuero sintético
- Forrado
- ▶ PUÑO puño abierto
- ▶ Tallas 7-11













EN 21420:2020

SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales | Logística y comercio | Servicios inmobiliarios

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Refuerzo en el dedo índice | Yemas de los dedos reforzadas

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte ajustado | Cuello abierto | Elástico en la muñeca Buen agarre en seco

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

COLORES:

Blanco | Gris oscuro | Negro

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Poliéster | Cuero sintético

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Fleece de poliéster | Forrado

PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 764

FRÍO|SECO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CAR- TÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223540790	GLOVE GUIDE 764 7	6	60	Par	No
223540808	GLOVE GUIDE 764 8	6	60	Par	No
223540816	GLOVE GUIDE 764 9	6	60	Par	No
223540824	GLOVE GUIDE 764 10	6	60	Par	No
223540832	GLOVE GUIDE 764 11	6	60	Par	No
223604315	GLOVE GUIDE 764 PP 8	6	60	Par	No
223604323	GLOVE GUIDE 764 PP 9	6	60	Par	No
223604331	GLOVE GUIDE 764 PP 10	6	60	Par	No
223604349	GLOVE GUIDE 764 PP 11	6	60	Par	No

